DRK FAMILIENZENTRUM ERFTTAL

Harffer Str.11a, 41469 Neuss Tel.:02131/168640

Stand: 10.09.21

Termine flr das Kindergartenjahr 2021/2022
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Familienfest/Tag der offenen Tur
Padagogische Konferenz
Weihnachtsferien

Rosenmontag
Padagogische Konferenz
Desinfektionswoche

Mitteraktionstag

Tag nach der Abschlussfeier
Betriebsausflug vom Team
Sommerferien

Einschulung

Familienfest/Tag der offenen Tur
Padagogische Konferenz

Weihnachtsferien

SchlieBzeiten*

04.10.2021 ab 13.00 Uhr geschlossen
25.10.2021

23.12.-31.12.2021

28.02.2022

14.03.2022

11.-14.04.2022

09.05.2022 ab 13.00Uhr geschlossen
(keine Notgruppe)

24.06.2022

15.07.2022

18.07.2022 — 05.08.2022
11.08.2022 nur fur die Neuen Kinder
17.10.2022 ab 13.00 Uhr geschlossen

21.10.2022
23.12. - 30.12.2022

LJAnmeldung zur Notgruppe*

Sommerferien

19.07.2022 — 23.07.2022

(Anmeldung fiir die Notgruppe bis Ende Februar 2022, danach nicht mehr mdéglich wegen Urlaubsplanung;

Notgruppe nur fiir Kinder, deren Elternteile beide arbeiten mit Arbeitgeberbescheinigungen; Termine sind

kein Grund)

. 1ermine fur Eltern“

Elternabend 19.00 - 20.30 Uhr (ohne Kinder)

13.09.2021 Wolke + Stern
14.09.2021 Schnee
15.09.2021 Mond
16.09.2021 Sonne



Infonachmittag fir Eltern der VSK (ohne Kinder) 22.09.2021 ab 15.30 Uhr

Schulanmeldung Grundschule Erfttal 04.10.2021 in der Schule
(ohne Kinder)

Familienfest/Tag der offenen Tur 04.10.2021 ab 16.00 Uhr mit Vorbehal;
eventuelle Umplanung wegen der aktuellen Situation; alternativ eine Aktionswoche fiir die Kinder!
Eltern-Kind-Turnen 4x dientags 26.10.—16.11.2021

flr 2 bis 3-jahrige (aAnmeldung erforderlich)

Eltern-Kind-Turnen 4x freitags 29.10.- 19.11.2021

flr 4-5-jahrige (Anmeldung erforderiich)

St. Martin 08.11.2021 um 17.30 Uhr
Offener Gesprachskreis der 22.11.2021 um 15.30 Uhr
Erziehungsberatungsstelle

Erfttaler Weihnachtsmarkt Birgerhaus 27.11.2021 ab 15.00 Uhr;
Terminanderung moglich; Datum mit Vorbehalt

Eltern-Kind-Turnen 4x freitags 14.01.- 04.02.2022

fur die Vorschulkinder (Anmeldung erforderlich)

Elterncafé der Erziehungs- und Beratungs- 07.03.2022

stelle ,Schwierige Erziehungssituationen® 15.30 — 16.30 Uhr

Terminanderung moglich; Datum mit Vorbehalt

Miutteraktionstag 09.05.2022 von 16.00 - 18.00 Uhr
Vatercafé 15.00 - 16.00 Uhr 30.05.-03.06.2022

genaues Datum der einzelnen Gruppen, wird noch bekannt gegeben

Vorschulveranstaltung der Erziehungs-
und Beratungsstelle ,Schule: Angste und 13.06.2022 von 15.30 - 16.30 Uhr

Sorgen von Eltern und Kinder*
Terminanderung moglich; Datum mit Vorbehalt

Schultitenbasteln VSK 14.30 — 16.00 unr 14.06.-17.06.2022

genaues Datum der einzelnen Gruppen, wird noch bekannt gegeben

Abschlussfeier der Vorschulkinder 23.06.2022

(Vorschulkinder missen bis spatestens 14 Uhr abgeholt werden)

Weitere Termine werden folgen! Auf Grund der unsicheren Lage
wegen Corona, konnten einige Termine nicht terminiert werden!

In jedem Kita Jahr gibt es 1-2 Fortbildungsnachmittage an denen die Kita ab 13:00 Uhr geschlossen sein wird.
Weitere Angebote werden per Handzettel bekanntgegeben.




~JTermine fur Kinder*

BegrufRungsfeier

Projekt ,aufgeweckt® 1. Gruppe
Gesundes Friuhstick fur die VSK
Projekt ,aufgeweckt® 2. Gruppe
Gesundes Frihstick fur die VSK
Pro Kita Seh- und Hortest (ohne Eltern)
VSK Seh- und Hortest (ohne Eltern)
St.Martin

St. Martinsfrihsttick

mit anschlieBendem Besuch vom St. Martin in der Kita
Weihnachtsfeier

Fithess Woche

Abschlussfeier der Fitness Woche
Karnevalsfeier bis 13.00 Uhr
Photograph Raabe

BegriR3ungsfeier

St. Martin

St. Martinsfrihstuck

mit anschliefendem Besuch vom St. Martin in der Kita

Weihnachtsfeier

14.09.2021
13.09. und 15.09.2021

20.09. und 21.09.2021

28.09.-01.10.2021
04.10.2021
08.11.2021
11.11.2021

20.12.2021
10.01-14.01.2022
19.01.2022
24.02.2022
20.05.2022
08.09.2022
07.11.2022
11.11.2022

19.12.2022

Folgende Angebote finden intern statt:

= Offenes Turnen
= Vorschule

= Vorlesen

= Wasserprojekt

= Gartenprojekt

Montagvormittag

Dienstag- & Donnerstagnachmittag
Mittwochvormittag
Donnerstagvormittag

im Laufe der Woche

Folgende Therapien finden intern statt:

= Ergotherapie
= Logopadie
= Physiotherapie

= Autismus Therapie

Heilpadagogik
Tiergestltzte Padagogik

Fruhférderung



